
Volební řád Valné hromady Českého svazu moderní gymnastiky, z.s. 

 

Čl. 1 - Obecné zásady volby orgánů svazu 

1.1 Právo hlasovat na VH má evidovaný člen starší 18-ti let registrovaný pod kolektivním 
řádným členem svazu, který byl řádně pověřen kolektivním řádným členem (dále jen „oddíl“) 
jako delegát s hlasem rozhodujícím. Volební právo je nepřenosné na jiného delegáta valné 
hromady a nelze realizovat zastoupení delegáta jinou osobou na základě plné moci. 

1.2 Do všech orgánů svazu (předseda, předsednictvo, revizní komise a disciplinární komise) 
mají právo být voleni evidovaní členové starší 18 let registrovaní pod kolektivním řádným 
členem svazu. Evidovaní členové starší 18 let registrovaní pod kolektivním přidruženým 
členem mají právo stát se členy odborných komisí. 

1.3 Usnášeníschopnost VH se pro volby členů orgánů svazu řídí Stanovami ČSMG. 

1.4 Volby do orgánů svazu jsou v prvním a druhém kole tajné, ostatní kola jsou veřejná. 

 

Čl. 2 - Volba předsedy 

2.1 V prvém kole je zvolen ten kandidát, který získá nadpoloviční většinu hlasů z počtu 
prezentovaných delegátů s hlasem rozhodujícím přítomných v době usnášení (volby). 

2.2 V případě, že nezíská žádný z kandidátů potřebnou většinu, postupují do druhého kola 
nejvýše dva kandidáti s nejvyšším počtem hlasů z prvního kola voleb. 

2.3 V druhém kole je zvolen ten, který získá prostou většinu hlasů odevzdaných 
prezentovanými delegáty s hlasem rozhodujícím přítomných v době usnášení (volby). 

2.4 V případě, že v druhém kole získají kandidáti stejný počet hlasů, volí se stejným způsobem 
jako v druhém kole v třetím, resp. dalších kolech. Pokud po 5 kolech volby předsedy nezíská 
žádný z kandidátů potřebnou většinu, volba předsedy se ukončuje s tím, že předseda nebyl 
zvolen. 

2.5 Z jednoho oddílu může být do předsednictva zvolen pouze jeden zástupce.  

 

Čl. 3 – postup neupravený volebním řádem 

V případě, že nastane situace, která není volebním řádem řešena, předloží volební komise 
valné hromadě ke schválení návrh dalšího postupu.  

 


